
 千葉葛城会 第12回総会 式次第
令和５年10月７日（土）18:30　ホテルポートプラザちば ２F

１　開会のことば	 司  会	 阿佐事務局長

２　黙　祷

３　千葉葛城会会長挨拶	 会　長	 本 間 充 武
４　議長選出

５　議　案
第１号議案　平成３１年度事業報告・会計報告について

第２号議案　令和５年度事業計画・予算案について

第３号議案　役員改選案

６　閉　会

 懇 親 会 次 第 

１　開会のことば

２　新会長挨拶

３　乾　杯

＝会食・懇談・アトラクション＝

４　日本に伝わる歌と母校に伝わる歌を聴く
テノール独唱：石橋　実（S38）・ピアノ伴奏：武井 典子（S59）　

５　中締めを兼ねた閉会のことば

６　散　会



 平成31年度事業報告
令和元年５月10日	 平成31年度第１回役員会通知発送	 ６０名
令和元年５月24日	 第１回役員会を開催（ホテルポートプラザちば）	 参加１６名
令和元年５月30日	 平成31年度第11回総会懇親会通知発送	 ８００名
令和元年７月６日	 平成31年度第11回総会並びに懇親会を開催
	 会場：ホテルポートプラザちば
	 	 参加者　ご来賓　４名　会員　７５名

　令和４年度千葉葛城会決算書　
平成31年4月1日〜令和５年3月31日

収入の部
科　　目 R1度予算 R4年度決算 増減 摘　　要

前年度繰越金 740,839 740,839 0
総会参加費 700,000 740,000 40,000 総会参加者収入 
役員会参加費 51,000 66,000 15,000 役員会等参加食事代
寄付金・ご祝儀 20,000 40,000 20,000 来賓等ご祝儀
通信維持会費 80,000 68,000 -12,000 通信費維持会費振込金
雑収入 161 4 -157 銀行預金利息

収入合計 1,592,000 1,654,843 62,843
支出の部

科　　目  R1年度予算  R4年度決算 増減 摘　　　要
事務局費 196,200 190,398 -5,802

事務局経費 0 10,000 10,000 井谷事務局長卒業祝い
郵送通信費 179,200 180,074 874 総会理事会案内印刷・はがき代含む
印刷・文具費 5,000 324 -4,676 のし紙・封筒・領収証等
振替手数料 2,000 0 -2,000 支払時振込手数料
事務局備品・経費 10,000 0 -10,000 胸章

役員会関係費 145,000 128,243 -16,757
会議資料・室料 20,000 4,000 -16,000
会議食事費 85,000 98,043 13,043
慶弔・交際費 40,000 26,200 -13,800

総会関係費 674,000 672,768 -1,232
総会懇親会費 597,000 552,000 -45,000 ホテル飲食、景品・お土産代
総会資料 27,000 46,768 19,768 総会資料、名札、受付台帳等作成
総会諸経費 30,000 24,000 -6,000 長寿お祝い等

長寿お祝い 20,000 50,000 30,000
会員活動補助費 50,000 0 -50,000
活動補助 50,000 0 -50,000
母校同窓会支援 0 0 0

支出計 1,065,200 991,409 -73,791
予備費 526,800

次年度繰越金 663,434



 令和５年度事業計画 
令和５年５月31日	 令和５年度第１回役員会通知発送	 ２０名
令和５年６月15日	 第１回役員会を開催（ホテルポートプラザちば）	 参加１０名
令和５年８月28日	 令和５年度第12回総会懇親会通知発送	 ３７０名
令和５年10月７日	 令和５年度第12回総会並びに懇親会を開催
	 会場：ホテルポートプラザちば
	 	 参加者　会員　６１名

　令和５年度千葉葛城会予算（案）
令和５年4月1日〜令和６年3月31日

収入の部
科　　目 R5年度予算 R1年度予算 R1年度決算 摘　　　要

前年度繰越金 663,434 740,839 740,839
総会参加費 520,000 700,000 740,000 総会参加者収入（平成・女性20）
役員会参加費 30,000 51,000 66,000 役員会等参加食事代
寄付金・ご祝儀 0 20,000 40,000 総会ご来賓等ご祝儀
通信維持会費 50,000 80,000 68,000 通信費維持会費振込金
雑収入 66 161 4

収入合計 1,592,000 1,592,000 1,654,843

支出の部
科　　目 R5年度予算 R1年度予算  R1年度決算 摘　　　要

事務局費 196,200 196,200 190,398
事務局経費 0 0 10,000
郵送通信費 179,200 179,200 180,074
印刷・文具費 5,000 5,000 324 封筒・領収証等

振替手数料 2,000 2,000 0 支払時振込手数料
事務局備品・経費 10,000 10,000 0

役員会関係費 145,000 145,000 128,243
会議室料 20,000 20,000 4,000
会議食事費 85,000 85,000 98,043
慶弔・交際費 40,000 40,000 26,200

総会関係費 674,000 674,000 672,768
総会懇親会費 597,000 597,000 552,000
総会資料 27,000 27,000 46,768
総会諸経費 50,000 50,000 74,000 アトラクション出演料

会員活動補助費 50,000 50,000 0
活動補助 50,000 50,000 0
母校同窓会支援 0 0 0

支出計 1,065,200 1,065,200 991,409
予 備 費 526,800 526,800 30年度決算額は次期繰越金
支出合計 1,592,000 663,434



0000002023/06/19

0000001

預け入れ 引き出し 預金残高
2019.04.01 01 前期繰越金 前期より繰越 375,920 
2019.05.16 09 振替 振替払い出し 370,000 5,920 
2019.06.04 05 通信費収入 SD34-00157 椎名哲也 5,000 10,920 

05 通信費収入 SD33-00077 大野　實 3,000 13,920 
05 通信費収入 SD40-00293 林 美智代 1,000 14,920 

2019.06.05 05 通信費収入 SD63-00032 石川直人 1,000 15,920 
05 通信費収入 SD51-00078 奥田桂子 2,000 17,920 
05 通信費収入 SD50-00306 星野智史 1,000 18,920 

2019.06.11 05 通信費収入 SD47-00372 山室三枝子 1,000 19,920 
2019.06.12 05 通信費収入 SD45-00261 徳村万貫夫 2,000 21,920 

05 通信費収入 SD49-00120 倉澤由和 2,000 23,920 
05 通信費収入 SD51-00158 須藤輝男 5,000 28,920 

2019.06.13 05 通信費収入 SD58-00275 中臺一仁 1,000 29,920 
05 通信費収入 SD54-00185 須藤知子 1,000 30,920 
05 通信費収入 SD33-00045 岩澤とし子 1,000 31,920 

2019.06.14 05 通信費収入 SD44-00315 登玉芳雄 2,000 33,920 
05 通信費収入 SD42-00099 大宮良文 1,000 34,920 

2019.06.17 05 通信費収入 SN48-00015 大塚眞由美 1,000 35,920 
05 通信費収入 SD42-00419 盛永篤郎 1,000 36,920 
05 通信費収入 HD13-00113 川崎仁寛 6,000 42,920 

2019.06.20 05 通信費収入 SD33-00094 合間　亨 1,000 43,920 
2019.06.21 05 通信費収入 SD31-00099 木村日出夫 1,000 44,920 

05 通信費収入 SD44-00373 藤平真一郎 1,000 45,920 
2019.06.23 05 通信費収入 HD12-00048 今井 茉理 2,000 47,920 
2019.06.24 05 通信費収入 HD04-00411 宮原啓史 1,000 48,920 

05 通信費収入 SD39-00272 長谷川和敏 2,000 50,920 
2019.06.26 05 通信費収入 SD50-00081 大庭正和 1,000 51,920 
2019.06.27 05 通信費収入 SD38-00104 加藤　紘 2,000 53,920 
2019.06.28 05 通信費収入 SD39-00175 澤　喜藏 1,000 54,920 
2019.06.30 05 通信費収入 SD54-00065 小河原賢一 2,000 56,920 
2019.07.03 05 通信費収入 SD32-00132 小林礼子 2,000 58,920 
2019.07.08 05 通信費収入 SN39-00051 三井芳夫 3,000 61,920 

05 通信費収入 SD40-00180 沢田　茂 1,000 62,920 
05 通信費収入 SD49-00270 橋本　清 1,000 63,920 

2019.07.13 05 通信費収入 SD62-00071 小川裕由 5,000 68,920 
2019.07.17 05 通信費収入 SD35-00001 阿佐幸雄 2,000 70,920 
2023.08.31 05 通信費収入 SD26-00273 能勢  仁 3,000 73,920 

05 通信費収入 SD44-00409 明刕隆文 1,000 74,920 
2023.09.03 05 通信費収入 SD51-00078 奥田 桂子 2,000 76,920 
2023.09.05 05 通信費収入 SN37-00059 永田 忠以 1,000 77,920 
2023.09.07 05 通信費収入 SD40-00293 林  美智代 1,000 78,920 
2023.09.19 05 通信費収入 SD51-00158 須藤  輝男 5,000 83,920 
2023.09.20 05 通信費収入 SD47-00112 川島  文代 10,000 93,920 

05 通信費収入 SD40-00180 沢田  茂 1,000 94,920 
2023.09.22 05 通信費収入 SD33-00020 伊藤  俊介 5,000 99,920 
2023.09.26 05 通信費収入 SD54-00213 田谷  倫子 1,000 100,920 

05 通信費収入 SD38-00104 加藤　紘 2,000 102,920 

年月日 No 科　　目 摘　　　要 郵便局口座振込み

通信維持会費寄付者一覧
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千葉中學校校歌
（大正４年制定）

千 葉 中 學 校　作詞
楠 見 恩 三 郎　作曲
（東京音樂學校教授）

（1）	 クモニ	 ソ	 ビ	 ユ	 ル	 フジノ	 タ	 ー	 カ	 ネ	 ソラニ	 ツ	 ラ	 ナ	 ル
（2）	 みどり	 お	 ほ	 へ	 る	 くずは	 の	 ー	 を	 か	 ながれ	 た	 ゆ	 ま	 ぬ
（3）	 ユキニ	 ミ	 ガ	 ケ	 ル	 ココロ	 ノ	 ー	 タ	 マ	 ホタル	 テ	 ラ	 セ	 ル

ソデノ	 ウ	 ラ	 ナ	 ミ	 ハルケ	 キ	 コ ノ ー	 ウ	 ミ	 タフト	 キ	 コ ノ ー	 ヤ	 マ
みやこ	 が	 は	 み	 づ	 ふかき	 は	 そ の ー	 み	 づ	 しげき	 は	 そ の ー	 か	 げ
マナビ	 ノ	 オ	 ホ	 ヂ	 タドル	 ヤ	 ワ ガ ー	 ミ	 チ	 マモル	 ヤ	 ワ ガ ー	 タ	 マ

ス	メ	 オ	 ホ	 ギ	ー	 ミ	 ノ	 ヒ	 ロ	 キ	 メ	 ー	 グ	 ミ	 ヤ	マ	 ヨ	 リ	タ	カ	 ク
さ	は	 な	 る	 い	ー	 さ	 を	こも	 れ	 る	 ま	 な	 び	 や	 い	く	 し	 ほ	そ	め	 て
マ	ナ	 ビ	 ノ	 ト	ー	 モ	 ノ	 カ	 タ	 キ	 ノ	 ー	 ゾ	 ミ	 ア	ツ	 サ	 ニ	キ	タ	 ヘ

ウ	 ミ	 ヨ	 リ	フ	カ	 シ	 イ	ト	モ	 カ	 シ	 コ	 ミ	 ツ	カ	ヘ	 マ	 ツ	 ラ	 ン
み	 ど	 り	 は	ま	さ	 る	 を	し	へ	 つ	 ゝ	 し	 み	 こ	た	へ	 ま	 つ	 ら	 ん
サ	 ム	 サ	 ニ	コ	リ	 テ	 ヒ	ビ	ニ	 イ	 ソ	 シ	 ミ	 ツ	ト	メ	 ハ	 ゲ	 マ	 ン

イ	 ザ	 イ	 ザ	 イ	 ザ	 ー	 ヤ
い	 ざ	 い	 ざ	 い	 ざ	 ー	 や
イ	 ザ	 イ	 ザ	 イ	 ザ	 ー	 ヤ
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千葉高等学校校歌
（昭和23年９月15日制定）

松 原 至 大　作詞
（明治43年本校卒）
弘 田 龍 太 郎　作曲
（東京音樂學校教授）

1.	 ソ 	 デ 	 ガ 	 ウ ー ラ ー ベ 	 ノ 	 ア 	 ケ ク ー レ 	 ニ
2.	 く 	 ず 	 の 	 は ー し ー げ 	 き 	 お 	 か と ー い

︶
	う

3.	 ト 	 オ 	 キ 	 レ ー キ ー シ 	 ハ 	 チ 	 カ ラ ー ナ 	 リ

ナ 	 ー ミ 	 ジ 	 ハ ル 	 カ ニ 	 ア 	 オ 	 ー ギ ー ミ 	 ル
ふ 	 ー る 	 き 	 ゆ か 	 り の 	 ち 	 に 	 ー う ー ま 	 れ
ボ 	 コ

︶
ウ 	 ノ 	 ホ マ 	 ー レ 	 ミ 	 ニ 	 ー ツ ー ケ 	 テ

フ 	ー ジ ノ タ カ ネ ノ 	 ス 	 ナ オ サ ハ 	 ワ ー 	 レ 	 ー ラ 	ケン
た 	だ し き ぶ ー ん か 	 お 	 し す す め 	 わ ー 	 こ

︶	
う ど 	 い

セ 	ー カ イ ヘ イ ワ ノ 	 タ 	 ミ ト ナ リ 	 キョウ	 ヲ 	 ー ア 	 ユ

ジ 	 ノ 	 イ 	 ノ 	 ー 	チ 	 ナ 	 リ
で 	 て 	 い 	 く 	 ー	しゅ	 ん 	 じゅう
マ 	 ン 	 ワ 	 レ 	 ー 	ラ 	 ミ 	 ナ


